


Výroční zpráva základní školy za školní rok 2022/2023

1. Základní údaje o škole k 31. 7. 2023
Název školy: Základní škola, Praha 10, V Rybníčkách 1980/31, příspěvková organizace
Sídlo školy: V Rybníčkách 1980/31, 100 00 Praha 10
Zřizovatel: MČ Praha 10, Vršovická 68, Praha 10
IČ: 48132012
Kontakty: https://www.zs-vrybnickach.cz, skola@zs-vrybnickach.cz, tel.: 274 810 532

Přehled oborů vzdělávání
Základní škola uskutečňuje základní vzdělávání v souladu s cíli základního vzdělávání
uvedenými v § 44 a podle vzdělávacích programů uvedených v § 3, § 4 a § 5 zákona č. 561/2004
Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, v platném
znění a souvisejícími prováděcími předpisy v platném znění (školský zákon).
Školské zařízení pro zájmové vzdělávání uskutečňuje zájmové vzdělávání podle § 111
a podle vzdělávacích programů uvedených v § 5 školského zákona.

Předmět činnosti základní školy je zajištění školní docházky dle § 36 v návaznosti na
vzdělávací programy vymezené ustanovením § 3, § 4 a § 5 školského zákona.

Předmět činnosti školní družiny je zajištění zájmového vzdělávání žáků ZŠ dle § 111 ve
smyslu školského zákona.

2. Charakteristika školy
Základní škola, Praha 10, V Rybníčkách 1980/31, příspěvková organizace poskytuje základní
vzdělání co možná nejširšímu spektru žáků. Věnuje se naplňování kompetencí – tzn. získávání
souboru znalostí, dovedností, návyků a postojů, které jsou využitelné v učení a v životě a
umožní žákům efektivně a odpovídajícím způsobem jednat v různých situacích.

3. Údaje o vedení školy
Ředitel školy: Mgr. Luděk Doležal
Zástupkyně ředitele: Mgr. Ljuba Avramovičová

Mgr. Zuzana Mandausová

Personální složení školy ve školním roce 2022/2023
Učitelé a další pracovníci školy

Výchovný poradce: Mgr. Zuzana Mandausová
Školní psycholog: Mgr. Marek Šulc
Školní speciální pedagog: Mgr. Helena Mühlbachová
Školní metodik prevence: Mgr. Jan Makovský
Koordinátor pro nadané: Mgr. Jolana Bláhová

274  810  523 skola@zs-vrybnickach.cz www.zs-vrybnickach.cz

IČO: 48132012, IZO: 048132012
Základní škola, Praha 10, V Rybníčkách 1980/31, příspěvková organizace

1



Přípravná třída: Bc. Olga Lišková
I. st.: Mgr. Martina Maříková

Mgr. Jolana Bláhová
Mgr. Veronika Hrušková
Hana Hájková
Mgr. Sandra Volaříková
Mgr. Marcela Berková
Mgr. Jana Kotová
Mgr. Jana Bažantová
Mgr. Věra Opavová
Mgr. Marta Škorpilová Vláčilová
Mgr. Helena Slavíková
Mgr. Kateřina Slavíková, Dis.
Mgr. Alena Kolmanová
Mgr. Alena Mihulová
Mgr. Brychová Lenka
Anna Marková

II. st.: Mgr. Hana Kosová
Bc. Lenka Školná
Mgr. Václav Vosátka
Mgr. Šárka Jenčíková
Mgr. Kristýna Jasko
Mgr. Gabriela Zvěřinová
Mgr. Jana Pelešková
Mgr. Jan Makovský

Netřídní učitelé Ing. Pavel Hájek
Mgr. Hana Zítová
Mgr. Marcela Holubová
Bc. Dominika Menčíková
Mgr. Stanislava Kalová
Kateřina Jakoubková
Mgr. Alžběta Šmahová
Mgr. Radka Šillerová

Interní učitelé

274  810  523 skola@zs-vrybnickach.cz www.zs-vrybnickach.cz

IČO: 48132012, IZO: 048132012
Základní škola, Praha 10, V Rybníčkách 1980/31, příspěvková organizace

2



Školní družina
Vedoucí ŠD: Bc. Pavlína Boková
Vychovatelky ŠD: Anna Králová

Daniena Křečková
Eva Novotná
Jana Čechlovská
Eva Kudláčková
Klára Procházková
Šárka Widtmannová

Školní knihovna: Bc. Olga Lišková

Ostatní zaměstnanci školy

Jiří Šáfr
Hospodářky školy: Milena Bláhová
Ekonomka školy: Regina Marková
Správce areálu: Jiří Šáfr

274  810  523 skola@zs-vrybnickach.cz www.zs-vrybnickach.cz

IČO: 48132012, IZO: 048132012
Základní škola, Praha 10, V Rybníčkách 1980/31, příspěvková organizace

3

Mgr. Jana Sotlová
Lenka Vokounová
Mgr. Jan Mejsnar Ph.D

Asistent pedagoga: Martina Vaňourková
Hana Vacovská
Miroslava Vémolová
Mgr. Jana Michálková
Radana Duspivová

Školník:



Zá
kl

ad
ní

 šk
ol

a,
 P

ra
ha

 1
0,

 V
 R

yb
ní

čk
ác

h 
19

80
/3

1,
 př

ísp
ěv

ko
vá

 o
rg

an
iz

ac
e

Ø

Vyznamenání

Prospěli

Neprospěli

1

2

3

4

5

Jiné hodnocení

Prům. známka

Celkem

Omluvená

Neomluvená

Celkem

Omluvená

Neomluvená

Př
íp

ra
vn

á 
tří

da
 B

c.
 O

lg
a 

Liš
ko

vá
14

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
I.A

M
gr

. Jo
la

na
 B

lá
ho

vá
23

 
13

 
10

22
1

0
18

3
0

1
0

0
0 

1,
01

 
23

0
0

1 
34

9 
1 

34
9

0 
58

,7
 

58
,7

0
I.B

M
gr

. M
ar

tin
a 

M
ař

ík
ov

á
23

 
13

 
10

22
1

0
18

1
2

1
0

0
0 

1,
02

 
23

0
0

1 
36

7 
1 

36
7

0 
59

,4
 

59
,4

0
I.C

M
gr

. K
at

eř
in

a 
Sl

av
ík

ov
á,

 D
iS

.
23

 
12

 
11

23
0

0
18

4
0

0
0

0
0

1 
23

0
0

1 
17

2 
1 

17
2

0 
51

 
51

0
II.

A
M

gr
. M

ar
ce

la
 B

er
ko

vá
28

 
16

 
12

26
2

0
21

6
5

2
0

0
1 

1,
04

 
28

0
0

96
7

96
7

0 
34

,5
 

34
,5

0
II.

B
M

gr
. S

an
dr

a 
Ba

ud
yš

ov
á

28
 

15
 

13
27

0
0

21
0

6
0

0
0

0 
1,

03
 

27
0

0
1 

47
8 

1 
47

8
0 

52
,8

 
52

,8
0

II.
C

M
gr

. V
er

on
ik

a 
Hr

uš
ko

vá
28

 
13

 
15

28
0

0
21

1
12

0
0

0
1 

1,
05

 
28

0
0

1 
64

5 
1 

64
5

0 
58

,8
 

58
,8

0
III

.A
M

gr
. A

le
na

 M
ih

ul
ov

á
25

 
13

 
12

23
2

0
15

9
37

3
1

0
0 

1,
23

 
25

0
0

1 
31

4 
1 

31
4

0 
52

,6
 

52
,6

0
III

.B
M

gr
. J

an
a 

Ko
to

vá
25

 
13

 
12

24
1

0
17

3
26

1
0

0
0 

1,
14

 
25

0
0

1 
13

3 
1 

13
3

0 
45

,3
 

45
,3

0
III

.C
M

gr
. Ja

na
 B

až
an

to
vá

24
 

13
 

11
22

2
0

17
5

14
2

0
0

1 
1,

09
 

24
0

0
1 

17
9 

1 
17

9
0 

49
,1

 
49

,1
0

IV
.A

M
gr

. H
el

en
a S

la
vík

ov
á

24
 

15
9

20
4

0
21

3
21

6
0

0
0 

1,
14

 
24

0
0

1 
01

0 
1 

01
0

0 
42

,1
 

42
,1

0
IV

.B
M

gr
. L

en
ka

 Br
yc

ho
vá

23
 

12
 

11
20

2
0

18
7

28
4

1
0

0 
1,

18
 

22
0

0
1 

00
3 

1 
00

3
0 

43
,6

 
43

,6
0

IV
.C

M
gr

. A
len

a 
Ko

lm
an

ov
á

23
 

15
8

20
3

0
19

2
34

4
0

0
0 

1,
18

 
23

0
0

1 
69

1 
1 

69
1

0 
73

,5
 

73
,5

0
V.

A
M

gr
. V

ěr
a 

O
pa

vo
vá

25
 

12
 

13
21

4
0

20
8

35
7

0
0

0
1,

2 
25

0
0

1 
57

8 
1 

57
8

0 
63

,1
 

63
,1

0
V.

B
Ha

na
 H

áj
ko

vá
26

 
12

 
14

19
7

0
19

8
44

 
16

2
0

0 
1,

32
 

26
0

0
1 

25
5 

1 
25

5
0 

48
,3

 
48

,3
0

V.
C

M
gr

. M
ar

ta
 Š

ko
rp

ilo
vá

 V
lá

či
lo

vá
25

 
11

 
14

24
1

0
22

2
23

4
1

0
0 

1,
14

 
25

0
0

78
3

78
3

0 
31

,3
 

31
,3

0
VI

.A
M

gr
. K

ris
tý

na
 Ja

sk
o

26
 

12
 

14
14

 
11

0
22

3
80

 
21

1
0

0 
1,

38
 

25
0

0
1 

25
2 

1 
25

2
0 

48
,2

 
48

,2
0

VI
.B

Bc
. D

om
in

ik
a 

M
en

čík
ov

á
26

 
13

 
13

14
 

11
1

23
3

70
 

24
 

10
1

0 
1,

45
 

26
0

0
1 

60
0 

1 
60

0
0 

61
,5

 
61

,5
0

VI
I.A

M
gr

. J
an

 M
ak

ov
sk

ý
21

 
11

 
10

7 
12

2
19

5
86

 
30

2
2

0 
1,

51
 

21
0

0
1 

20
7 

1 
20

7
0 

57
,5

 
57

,5
0

VI
I.B

M
gr

. G
ab

rie
la

 Z
vě

řin
ov

á
24

 
12

 
12

9 
13

0
22

1
76

 
34

4
0 

10
 

1,
42

 
22

1
0

1 
55

8 
1 

41
4 

14
4 

64
,9

 
58

,9
6

VI
I.C

M
gr

. Ja
na

 P
el

eš
ko

vá
24

 
12

 
12

11
 

13
0

21
9

86
 

40
 

15
0

0 
1,

59
 

24
0

0
1 

50
4 

1 
50

4
0 

62
,7

 
62

,7
0

VI
II.

A
M

gr
. H

an
a 

Ko
so

vá
26

 
16

 
10

11
 

14
0

18
3

10
9 

48
 

10
0

0 
1,

67
 

25
0

0
1 

78
3 

1 
78

3
0 

68
,6

 
68

,6
0

VI
II.

B
M

gr
. Š

ár
ka

 Je
nč

ík
ov

á
24

 
14

 
10

9 
15

0
17

4
83

 
65

 
14

0
0 

1,
76

 
24

0
0

1 
72

3 
1 

72
3

0 
71

,8
 

71
,8

0
IX

.A
Bc

. L
en

ka
 Šk

ol
ná

26
 

10
 

16
11

 
14

1
22

2
98

 
36

6
1

1 
1,

52
 

26
0

0
1 

95
4 

1 
95

4
0 

75
,2

 
75

,2
0

IX
.B

M
gr

. V
ác

la
v 

Vo
sá

tk
a

26
 

10
 

16
9 

17
0

19
4

96
 

64
 

10
0

0
1,

7 
26

0
0

1 
61

0 
1 

57
8 

32
 

61
,9

 
60

,7
 

1,
23

Ʃ
Ce

lk
em

/ p
oč

et
61

0 
30

8 
28

8
43

6 
15

0
4 

4 
77

6 
1 

07
1 

41
3 

77
4 

14
X 

59
0

1
0

33
 1

15
 

32
 9

39
 

17
6

X
X

X
%

Pr
oc

en
t

X 
50

 
47

74
 

25
1

75
17

6
1

0
0

X 
10

0
0

0
X 

5 
40

0 
29

X
X

X
Ø

Pr
ům

ěr
24

 
12

 
12

17
6

0
19

1
43

 
17

3
0

1 
1,

23
 

24
0

0
1 

32
5 

1 
31

8
7 

53
,5

 
53

,2
 

0,
29

Zá
kl

ad
ní

 šk
ol

a,
 P

ra
ha

 1
0,

 V
 R

yb
ní

čk
ác

h 
19

80
/3

1,
 př

ísp
ěv

ko
vá

 o
rg

an
iz

ac
e

Př
eh

led
 k

las
ifik

ac
e š

ko
ly

Šk
ol

ní
 ro

k:
20

22
/2

02
3

Tř
íd

a
Tř

íd
ní

 uč
ite

l

ŽÁ
KŮ

PR
OS

PĚ
CH

1.
 P

ol
ol

et
í

CH
OV

ÁN
Í

AB
SE

NC
E

Celkem

Chlapci

Dívky

CE
LK

OV
Ý

PO
ČE

TZ
NÁ

M
EK

1 Velmi dobré

2 Uspokojivé

3 Neuspokojivé

CE
LK

EM
 V

E 
TŘ

ÍD
E

PR
ŮM

ĚR
 N

A
ŽÁ

KA

274  810  523 skola@zs-vrybnickach.cz www.zs-vrybnickach.cz

IČO: 48132012, IZO: 048132012
Základní škola, Praha 10, V Rybníčkách 1980/31, příspěvková organizace

4



Ø

Vyznamenání

Prospěli

Neprospěli

1

2

3

4

5

Jiné hodnocení

Prům. známka

Celkem

Omluvená

Neomluvená

Celkem

Omluvená

Neomluvená

Př
íp

ra
vn

á 
tří

da
Bc

. O
lg

a L
išk

ov
á 

14
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

I.A
M

gr
. Jo

lan
a 

Bl
áh

ov
á 

23
 

13
 

10
23

0
0

17
3

9
0

0
0

2 
1,

04
 

23
0

0
1 

63
9 

1 
63

9
0 

71
,3

 7
1,

3
0

I.B
M

gr
. M

ar
tin

a 
M

ař
ík

ov
á 

23
 

13
 

10
22

1
0

17
6

5
3

0
0

0 
1,

06
 

23
0

0
1 

28
1 

1 
28

1
0 

55
,7

 5
5,

7
0

I.C
M

gr
. K

at
eř

in
a 

Sla
vík

ov
á, 

Di
S. 

23
 

12
 

11
23

0
0

18
0

4
0

0
0

0 
1,

02
 

23
0

0
1 

46
0 

1 
46

0
0 

63
,5

 6
3,

5
0

II.
A

M
gr

. M
ar

ce
la 

Be
rk

ov
á 

28
 

16
 

12
26

2
0

21
0

10
2

0
0

2 
1,

05
 

28
0

0
1 

47
9 

1 
47

9
0 

52
,8

 5
2,

8
0

II.
B

M
gr

. S
an

dr
a 

Ba
ud

yš
ov

á 
28

 
15

 
13

27
0

0
20

4
10

0
0

0
2 

1,
04

 
27

0
0

1 
72

5 
1 

72
5

0 
61

,6
 6

1,
6

0
II.

C
M

gr
. V

er
on

ika
 H

ru
šk

ov
á 

28
 

13
 

15
27

1
0

21
3

10
0

0
0

1 
1,

04
 

27
0

1
2 

11
7 

2 
11

7
0 

75
,6

 7
5,

6
0

III
.A

M
gr

. A
len

a M
ih

ul
ov

á 
25

 
13

 
12

24
1

0
16

7
30

2
1

0
0 

1,
19

 
25

0
0

1 
37

3 
1 

37
3

0 
54

,9
 5

4,
9

0
III

.B
M

gr
. Ja

na
 K

ot
ov

á 
25

 
13

 
12

24
1

0
17

6
22

2
0

0
0 

1,
13

 
25

0
0

1 
58

3 
1 

58
3

0 
63

,3
 6

3,
3

0
III

.C
M

gr
. Ja

na
 B

až
an

to
vá

 
24

 
13

 
11

21
3

0
16

9
16

6
0

0
1 

1,
14

 
24

0
0

1 
26

9 
1 

26
9

0 
52

,9
 5

2,
9

0
IV

.A
M

gr
. H

ele
na

 Sl
av

íko
vá

 
24

 
15

9
19

5
0

21
3

17
 

10
0

0
0 

1,
15

 
24

0
0

1 
49

8 
1 

49
3

5 
62

,4
 6

2,
2 

0,
21

IV
.B

M
gr

. L
en

ka
 Br

yc
ho

vá
 

23
 

12
 

11
21

2
0

19
1

26
4

1
0

0 
1,

17
 

22
0

0
1 

11
3 

1 
11

3
0 

48
,4

 4
8,

4
0

IV
.C

M
gr

. A
len

a K
ol

m
an

ov
á 

23
 

15
8

20
3

0
19

3
32

5
0

0
0 

1,
18

 
23

0
0

1 
73

4 
1 

73
4

0 
75

,4
 7

5,
4

0
V.

A
M

gr
. V

ěr
a O

pa
vo

vá
 

25
 

12
 

13
20

5
0

21
3

29
8

0
0

0 
1,

18
 

25
0

0
1 

75
6 

1 
75

6
0 

70
,2

 7
0,

2
0

V.
B

Ha
na

 H
ájk

ov
á 

26
 

12
 

14
19

7
0

20
9

34
 

16
1

0
0 

1,
27

 
26

0
0

1 
32

0 
1 

32
0

0 
50

,8
 5

0,
8

0
V.

C 
M

gr
. M

ar
ta

 Š
ko

rp
ilo

vá
 V

láč
ilo

vá
 

25
 

11
 

14
24

1
0

21
9

27
4

0
0

0 
1,

14
 

25
0

0
1 

43
9 

1 
43

9
0 

57
,6

 5
7,

6
0

VI
.A

M
gr

. K
ris

tý
na

 Ja
sk

o 
26

 
12

 
14

14
 

11
0

22
4

77
 

21
3

0
0 

1,
39

 
25

0
0

1 
66

3 
1 

66
3

0 
64

 
64

0
VI

.B
Bc

. D
om

in
ika

 M
en

čík
ov

á 
26

 
13

 
13

13
 

12
1

21
8

77
 

31
7

5
0 

1,
53

 
26

0
0

2 
02

4 
1 

99
0 

34
 7

7,
9 

76
,5

 1
,3

1
VI

I.A
M

gr
. Ja

n 
M

ak
ov

sk
ý 

21
 

11
 

10
8 

13
0

19
3

94
 

27
1

0
0 

1,
48

 
21

0
0

1 
28

4 
1 

28
4

0 
61

,1
 6

1,
1

0
VI

I.B
M

gr
. G

ab
rie

la 
Zv

ěř
in

ov
á 

24
 

12
 

12
12

 
11

0
23

3
80

 
27

4
0

1 
1,

42
 

22
1

0
1 

40
9 

1 
38

5 
24

 5
8,

7 
57

,7
1

VI
I.C

M
gr

. Ja
na

 P
ele

šk
ov

á 
24

 
12

 
12

13
 

10
0

22
5

83
 

29
8

1 
14

 
1,

43
 

23
0

1
1 

43
3 

1 
18

7 
24

6 
59

,7
 4

9,
5 

10
,3

VI
II.

A
M

gr
. H

an
a 

Ko
so

vá
 

26
 

16
 

10
14

 
11

0
21

0
97

 
38

5
0

0 
1,

54
 

25
0

0
1 

95
2 

1 
95

2
0 

75
,1

 7
5,

1
0

VI
II.

B
M

gr
. Š

ár
ka

 Je
nč

íko
vá

 
24

 
14

 
10

13
 

11
0

19
8

75
 

54
9

0
0 

1,
63

 
24

0
0

1 
64

9 
1 

64
9

0 
68

,7
 6

8,
7

0
IX

.A
Bc

. L
en

ka
 Šk

ol
ná

 
26

 
10

 
16

9 
17

0
20

9
10

4 
39

 
12

0
0

1,
6 

26
0

0
2 

94
3 

2 
94

0
3 

11
3 

11
3 

0,
12

IX
.B

M
gr

. V
ác

lav
 V

os
át

ka
 

26
 

10
 

16
9 

17
0

18
5

95
 

59
 

25
0

0 
1,

79
 

26
0

0
2 

82
3 

2 
82

3
0 

10
9 

10
9

0
Ʃ

Ce
lk

em
/ p

oč
et

 
61

0 
30

8 
28

8 
44

5 
14

5
1 

4 
80

1 
1 

06
3 

38
7 

77
6 

23
X 

58
8

1
2

39
 9

66
 

39
 6

54
 

31
2

X
X

X
%

Pr
oc

en
t

X 
50

 
47

75
 

24
0

76
17

6
1

0
0

X 
99

0
0

X 
6 

50
1 

51
X

X
X

Ø
Pr

ům
ěr

 
24

 
12

 
12

18
6

0
19

2
43

 
15

3
0

1 
1,

22
 

24
0

0
1 

59
9 

1 
58

6 
12

 6
4,

1 
63

,6
 0

,5
2

Př
eh

led
 k

las
ifik

ac
e š

ko
ly

Šk
ol

ní
 ro

k:
20

22
/2

02
3

2.
 P

ol
ol

et
í

PR
ŮM

ĚR
 N

A
ŽÁ

KA

Tř
ída

Tř
íd

ní
 uč

ite
l

ŽÁ
KŮ

PR
OS

PĚ
CH

CH
OV

ÁN
Í

AB
SE

NC
E

Celkem

Chlapci

Dívky

CE
LK

OV
Ý

PO
ČE

TZ
NÁ

M
EK

1 Velmi dobré

2 Uspokojivé

3 Neuspokojivé

CE
LK

EM
 V

E 
TŘ

ÍD
E

274  810  523 skola@zs-vrybnickach.cz www.zs-vrybnickach.cz

IČO: 48132012, IZO: 048132012
Základní škola, Praha 10, V Rybníčkách 1980/31, příspěvková organizace

5



Prázdniny ve školním roce: podzimní – 26. a 27. 10. 2022
vánoční – 23. 12. 2022 – 2. 1. 2023
pololetní – 3. 2. 2023
jarní – 6. 2. – 12. 2. 2023
velikonoční – 6. 2. 2023

třídní schůzky ve školním roce: 5. - 8. 9. 2022, 23. 11. 2022, 19. 4. 2023
tripartitní jednání průběžně

den otevřených dveří: 8. března 2023
zápis do 1. tříd: 4. a 5. dubna 2023 a 6. června 2023 pro žáky z Ukrajiny

4. Zhodnocení školních vzdělávacích programů pro základní vzdělávání

vzdělávací program počet škol počet tříd počet žáků
základní škola - -
obecná škola - -
národní škola - -
waldorfská škola - -
montessori škola - -
začít spolu - -
zdravá škola - -
ŠVP 1 25 610

Školní vzdělávací programy:
• „Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání Základní škola, Praha 10,

V Rybníčkách 31/1980„ - dobíhající pro 8. a 9. ročníky
• „Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání – Škola pro všechny – pro 1. až

7. ročník

Hlavní cíle ŠVP
1. Poskytovat kvalitní základní vzdělání zaměřené na „aktivní dovednosti“ žáků.
2. Rozvíjet schopnosti nadaných žáků – pokračovat v tradici přípravy těchto žáků

na vědomostní i praktické soutěže, olympiády aj.
3. Pomoci žákům se speciálními vzdělávacími potřebami – inkluze, speciální

pedagožka ve škole, působení školního psychologa, školení a další vzdělávání
učitelů v problematice žáků se SVP.

4. Podporovat rozvíjení pohybových dovedností žáků ve školních i mimoškolních
sportovních aktivitách – sportovní kroužky, účast na sportovních soutěžích,
rozšířený plavecký výcvik, spolupráce s dopravním hřištěm aj.

5. Rozvíjet komunikační dovednosti žáků – v mateřském jazyce, v cizím jazyce,
v informačních a komunikačních technologiích, v sociálních vztazích.

274  810  523 skola@zs-vrybnickach.cz www.zs-vrybnickach.cz

IČO: 48132012, IZO: 048132012
Základní škola, Praha 10, V Rybníčkách 1980/31, příspěvková organizace

6



žáci učící se cizí jazyk
jako povinný předmět

žáci učící se cizí jazyk
jako povinně volitelný
předmět

žáci učící se cizí jazyk
jako nepovinný předmět

1. stupeň 2. stupeň 2. stupeň 1. stupeň 2. stupeň
AJ 373 223 - - -
NJ - - 171 - -
FJ - - - - -
ŠJ - - - - -
RJ - - - - -
ostatní - - - - -

Anglický jazyk
Ve školním roce 2022/23 probíhala výuka angličtiny podle moderních učebnic řady Explore,
nakl. Oxford s interaktivní online podporou. Výuka je doplňována moderními platformami,
např. wordwall.net, blooket.com, kahoot.com, quizizz.com, liveworksheets.com, youtube.com
aj. Hodiny jsou zpestřeny prací na tabletech. Pro tento školní rok byly zakoupeny další sady
tabletů, aby byly k dispozici v jazykových učebnách a nemusely být přenášeny. Žáci si
zakládají materiály z výuky do připravených desek anebo vlepují do sešitu, čímž si tvoří vlastní
portfolio.
V září se žáci 8. a 9. ročníků zúčastnili poznávacího zájezdu do Londýna. Byli ubytováni v
londýnských rodinách. Účelem pobytu byla konverzace, poznání reálií, kultury,
pamětihodností aj.
V listopadu se žáci 4. B zapojili do projektu „vánoční přáníčka“. Společně s vyučujícími AJ
zhotovili vánoční přání, která byla zaslána žákům do Anglie. Na oplátku byla v lednu zaslána
přáníčka britskými žáky našim žákům. Žáci si procvičili angličtinu, koncentraci, kooperaci.
V lednu proběhlo školní kolo anglické olympiády pro 7. – 9. roč. Do obvodního kola postoupily
tyto žačky: v kategorii IA Mia K. (7. B) a v kategorii IIA Emma M. (8. A).
V březnu se třídy 4. AC a 5. A zapojily do projektu výměny dopisů s francouzskou školou St.
Vincent de Paul z městečka Arles. V dopisech se představili, popsali své koníčky, mazlíčky,
oblíbená jídla či co je baví ve škole. Žáci si procvičili angličtinu, koncentraci, kooperaci.
V druhém pololetí navštívil 2. stupeň anglické divadlo The Bear Theatre (Reduta). Žáci 5. roč.
zhlédli představení s názvem The Alien Grammar Show, žáci 6. roč. Aliens Save the Planet a
žáci 8. a 9. roč. The History of England I.
V květnu se žáci 5. a 6. ročníků zúčastnili poznávacího zájezdu do Anglie. Byli ubytováni v
rodinách ve městě Stratford nad Avonou. Účelem pobytu byla konverzace, poznání reálií,
kultury, pamětihodností aj.
V termínu od 15. 5 – 2.6. proběhlo testování žáků 9. roč. ČŠI v anglickém jazyce.
V termínu od 29. 5. – 31. 5. proběhl výběr povinně volitelného předmětu pro budoucí 8. roč. Z
anglického jazyka bude probíhat v příštím šk. roce konverzace v anglickém jazyce (AK) jako
povinně-volitelný předmět.

Německý jazyk
Ve školním roce 2022/23 probíhala výuka podle moderní řady učebnic Beste Freunde A1.1 a
A1.2, nakl. Hueber s interaktivní a online podporou. Výuka je doplňována moderními
platformami, např. wordwall.net, blooket.com, kahoot.com, quizizz.com, liveworksheets.com,
youtube.com, hueber.de aj. Hodiny jsou zpestřeny prací na tabletech. Pro tento školní rok byly
zakoupeny další sady tabletů, aby byly k dispozici v jazykových učebnách a nemusely být
přenášeny. Žáci si zakládají materiály z výuky do připravených desek anebo vlepují do sešitu,
čímž si tvoří vlastní portfolio.
V září se žáci 8. roč. zúčastnili filmového představení v němčině, které se konalo v rámci
festivalu filmů německy mluvících zemí Das Filmfest. Žáci zhlédli film v němčině s českými

5. Jazykové vzdělávání a jeho podpora

7

274  810  523 skola@zs-vrybnickach.cz www.zs-vrybnickach.cz

IČO: 48132012, IZO: 048132012
Základní škola, Praha 10, V Rybníčkách 1980/31, příspěvková organizace



titulky a následně se zapojili do debaty s režisérkou, která se týkala témat jako např. rasismus,
identita, vztahy.
V prosinci se žáci 7. roč. zúčastnili jednodenního adventního zájezdu do Drážďan s návštěvou
Moritzburku. Na programu byla prohlídka zámku a města s návštěvou vánočních trhů. Výlet
se vydařil a žáky motivoval k výuce německého jazyka.
V lednu proběhlo školní kolo německé olympiády pro 8. a 9. roč. Do obvodního kola postoupila
v kategorii IIA Mariia O. (9. A).
V dubnu se uskutečnilo setkání s mnichovskými teenagery, kteří se přijeli podívat do Prahy a
společně s vybranými žáky 8. roč. se zapojili do projektu od organizace Pragkontakt. Po
jazykové animaci, vzájemném seznamování a konverzování v angličtině i němčině se žáci ve
skupinkách vydali do města plnit úkoly v němčině- tzv. Stadtrallye. Projekt přispěl k motivaci
žáků k výuce němčiny, ale také k navázání nových kontaktů či spolupráci.
V květnu se žáci 8. a 9. roč. zúčastnili poznávacího zájezdu do Švýcarska. Navštívili Rýnský
vodopád, horu Pilatus, města Bern, Lucern, sýrárnu Emmental či čokoládovnu Maestrani.
V červnu se žáci 7. – 9. roč. zúčastnili jednodenního poznávacího zájezdu do Vídně se
zastávkou v Schönnbrunnu. Na programu byla prohlídka barokního zámku a dále prohlídka
města. Zájezd se vydařil a udělal hezkou tečku za uplynulým školním rokem.

Český jazyk
Ve školním roce 2022/23 probíhala výuka českého jazyka podle moderních učebnic nakl.
Taktik. Výuka je zpestřena prací na tabletech. Ve školním roce probíhal seminář ČJ.
Dále škola zajistila Klub mladého diváka, díky němuž se žáci 8. a 9. roč. 3x za školní rok
vypravili do divadla. Ve Švandově divadle zhlédli představení Šoa, v Divadle ABC pal Vojnu
a mír a Zítra se swing bude zpívat všude. V prvním pololetí proběhlo doučování žáků s OMJ a
doučování žáků ohrožených školním neúspěchem. V listopadu proběhla supervize v hodinách
ČJ. V listopadu se rovněž školní časopis Rybí zpravodaj zúčastnil celostátní soutěže školních
časopisů Školní časopis roku, kterou organizuje Asociace středoškolských klubů. V kategorii
časopisů 2. stupně Rybí zpravodaj zvítězil v krajském celopražském kole a postoupil do
celorepublikového finále, kde získal Cenu poroty.
V prosinci se žáci 8. a 9. roč. zúčastnili školního kola olympiády v českém jazyce. Do
obvodního kola postoupily žákyně Kateřina H. (9. A) a Adéla J. (9. B), která se zde umístila
na 3. místě a školu reprezentovala v kole krajském. V lednu se 9. roč. zúčastnily představení
Klára 3847 v Divadle U Hasičů. V únoru bylo uspořádáno školní kolo recitační soutěže. Zapojil
se 6. – 9. roč. V mladší kategorii zvítězila Magdaléna V. (7. C), mezi staršími žáky pak Kateřina
H. (9. A). V květnu navštívila třída 8. B workshop na podporu mediální gramotnosti s názvem
deFacto, který se konal v Ústřední knihovně v Praze.
V květnu také proběhla na ZŠ U Roháčových kasáren soutěž Češtinářská perlička, kde naši
školu reprezentovali: Amal M. (6. B) a Ondřej K. (7. B). V termínu od 29. 5. – 31. 5. proběhl
výběr povinně volitelného předmětu pro budoucí 8. ročník. Z českého jazyka bude probíhat v
příštím školním roce mediální seminář.

8

274  810  523 skola@zs-vrybnickach.cz www.zs-vrybnickach.cz

IČO: 48132012, IZO: 048132012
Základní škola, Praha 10, V Rybníčkách 1980/31, příspěvková organizace



Školní časopis Rybí zpravodaj oceněn Cenou poroty v celorepublikovém finále 2022/2023.

9

274  810  523 skola@zs-vrybnickach.cz www.zs-vrybnickach.cz

IČO: 48132012, IZO: 048132012
Základní škola, Praha 10, V Rybníčkách 1980/31, příspěvková organizace



10

274  810  523 skola@zs-vrybnickach.cz www.zs-vrybnickach.cz

IČO: 48132012, IZO: 048132012
Základní škola, Praha 10, V Rybníčkách 1980/31, příspěvková organizace

Číslo 33 (únor 2023)
Nejnovější vydání vždy na: Nejnovější vydání vždy na: 
zs-vrybnickach.cz/category/skolni-casopiszs-vrybnickach.cz/category/skolni-casopis

Školní časopis Rybí zpravodaj oceněn Cenou poroty v celorepublikovém finále 2022/2023.



celkem 63 58,50 64 60,28
b) odborná kvalifikace pedagogických pracovníků (odborná a pedagogická způsobilost )
k 31.12. 2022

ped.prac. s odbornou kvalifikací ped.prac. bez odborné kvalifikace
I. stupeň 16 2
II. stupeň 19 3
vychovatelé 7 1
asistenti pedagoga 6 0
C e l k e m 48 6

7. Věková struktura pedagogických pracovníků k 31. 12. 2022

Průměrný věk pedagogických pracovníků základní školy: …46,3 let…………….

- odchody pedagogických pracovníků v daném školním roce (počet) 5
- nově přĳatí absolventi učitelského studia v daném školním roce (počet) 0
- nově přĳatí absolventi neučitelského studia v daném školním roce (počet) 0

8. Další vzdělávání pedagogických pracovníků

- Počet pedagogických pracovníků, kteří si doplňují odbornou kvalifikaci
I.st.  - 1
II. st. - 2

Témata DVPP:
• školení pro pedagogický sbor – komunikace se zákonnými zástupci
• školení pro pedagogický sbor – práce s informačním systémem Edupage
• školení pro pedagogický sbor – digitální výukové zdroje
• slovotvorba českého jazyka
• Jak podporovat děti s traumatickými zkušenostmi
• Badatelská výuka v přírodních vědách
• školení pro pedagogický sbor – formativní hodnocení
• inovativní metody ve výuce dějepisu
• Čtením a psaním ke kritickému myšlení
• Projektové vyučování v základním vzdělávání
• Síťové operační systémy
• Pasco systémy ve škole

Věk do 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60 61 – a více

počet (fyz. osoby) k 31. 12.
2022 9 9 10 20 6

k 31. 12. 2021
fyzické osoby

k 31. 12. 2021
přepoč. pracovníci

k 31. 12. 2022
fyzické osoby

k 31. 12. 2022
přepoč. pracovníci

pedagogičtí 54 49,81 54 49,59
nepedagogičtí

pracovníci

9 8,69 10 10,69

11

274  810  523 skola@zs-vrybnickach.cz www.zs-vrybnickach.cz

IČO: 48132012, IZO: 048132012
Základní škola, Praha 10, V Rybníčkách 1980/31, příspěvková organizace

6. Údaje o pracovnících školy

a) personální zabezpečení
(i pracovníci ŠD a ŠK + asistenti. pedagoga)



Počet prvních tříd Počet zapsaných dětí Počet přijatých dětí Počet odkladů škol. doch.
3 120 80 20

- z výkazů pro daný školní rok

Počet tříd
I. stupeň ( +přípr.tř. ) II. stupeň celkem

k 30.6. 2022 16 10 26
k 30.6. 2023 16 9 25

z toho počet specializovaných tříd:
I. stupeň (přípr. tř.) II. stupeň celkem

k 30.6. 2022 1 - 1
k 30.6. 2023 1 - 1

Počet žáků
I. stupeň ( +přípr.tř. ) II. stupeň Celkem

k 30.6. 2022 362 238 600
k 30.6. 2023 387 223 610

z toho počet žáků ve specializovaných třídách
I. stupeň II. stupeň celkem

k 30.6. 2022 13 - 13
k 30.6. 2023 14 - 14

Průměrný počet žáků
a) na třídu:
I. stupeň I. stupeň II. stupeň II. stupeň průměr
běžné třídy specializované

třídy
běžné třídy specializované

třídy
za I. a II. st.
běžných tříd

24,9 14 22,3 - 23,5

Počet integrovaných dětí celkem (na základě doporučení PPP, SPC nebo odborného
lékaře, zkušenosti s integrací)
z toho postižení:
SPU zrakové sluchové řeči tělesné mentální kombinované autisté

53 2 2 3 1 - - 3

Přeřazení do ZŠ speciálních
ze kterých roč. 1. r. 2. r. 3. r. 4. r. 5. r. 6. r. 7. r. 8.r.
počet žáků - - - - - - - -

9. Počet zapsaných dětí do prvních tříd pro školní rok 2021/2022

12

274  810  523 skola@zs-vrybnickach.cz www.zs-vrybnickach.cz

IČO: 48132012, IZO: 048132012
Základní škola, Praha 10, V Rybníčkách 1980/31, příspěvková organizace



Výsledky přijímacího řízení
a) na víceletá gymnázia přĳato:

z pátého ročníku ze sedmého ročníku
gymnázia zřiz. krajem 9 3
soukromá gymnázia - -
církevní gymnázia 2 -

b) na SŠ zřizované krajem a církevní SŠ, které jsou ukončeny maturitní zkouškou
z devátých ročníků přĳato:
gymnázia obchodní

akademie
zdravotní
školy

průmyslové
školy

ostatní
střední školy

střední
odb.učiliště

celkem

8 5 4 4 17 1 39

c) na soukromé školy přijato:
gymnázia obchodní

akademie
zdravotní
školy

průmyslové
školy

ostatní
střední školy

střední
odb.učiliště

celkem

3 - - - 8 - 11

d) do učebních oborů (krajských i soukromých škol) ukončených závěrečnou zkouškou přĳato:
z devátých ročníků z nižších ročníků
- -

e) počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku a odešli ze školy

- v devátém ročníku: 50
- v nižším ročníku: -
- žáci v době uzávěrky neumístění ve střední škole: 2

10. Hodnocení činnosti školních družin a klubů

Počet oddělení Počet žáků
Školní družina 8 236
Školní klub 0 0

Ve školním roce 2022/2023 bylo otevřeno 8 oddělení ŠD, které navštěvovalo 236 dětí
z 1.- 4. ročníků a přípravné třídy. Přihlášené děti navštěvovaly školní družinu pravidelně.

Během školního roku jsme úzce spolupracovaly s učitelkami 1. stupně a rodiči. Snažily
jsme se řešit problémy mezi dětmi, zapojovat děti se specifickými poruchami do všech činností
v ŠD a zohlednit individuální přístup. Velkou pozornost jsme věnovaly stanovení pravidel
bezpečnosti ve škole, ve školní družině, při hrách a na veřejných komunikacích.

13

274  810  523 skola@zs-vrybnickach.cz www.zs-vrybnickach.cz

IČO: 48132012, IZO: 048132012
Základní škola, Praha 10, V Rybníčkách 1980/31, příspěvková organizace



Režim ŠD

Režim dne byl stanovený s ohledem na psychohygienické podmínky. Jeho uspořádání
dávalo možnost pružně reagovat na individuální potřeby dětí. Poměr řízených a spontánních
činností byl vyrovnaný. Děti byly podněcovány k vlastní aktivitě.

6:30 - 7:50 Ranní družina – stolní a konstruktivní hry dle zájmu dětí, volné malování,
povídání s dětmi, čtení časopisů a knih
11:40 – 14:00 Příchod dětí do ŠD, hygiena, oběd, odpočinková činnost
14:00 – 15:00 Pobyt na hřišti a zahradě, vycházky do okolí
15:00 – 16:00 Hygiena, svačina, příprava na vyučování
16:00 – 17:30 Večerní družina – zájmové individuální činnosti, hry, kroužky

Společné akce

Povídání o netopýrech
Povídání o ježcích
Mobilní planetárium
Povídání o včelách
Tanec s kozou
Kino Hostivař – společná projekce
Vánoční koncert
Sportovní odpoledne – každý měsíc

Akce – výlety

Muzeum fantastických iluzí
Království železnice
Lumina park
Bruslení
Botanická zahrada

Činnost ŠD

Všechny činnosti byly plněny podle celoročního plánu školní družiny, který vychází z
ŠVP pro školní družinu. Činnosti školní družiny byly různorodé, vzájemně se prolínaly a
navazovaly na sebe. Činnosti byly zařazovány především dle ročního období, aktuálního
počasí, svátkům a významným událostem. V pracovních a výtvarných činnostech jsme se
zaměřili na složitější výrobky, které mohly děti využít jako dárek pro rodiče, či je využívat pro
svoji potřebu.

Jedním z hlavních cílů školní družiny je, aby byl pobyt pro děti ve školní družině
zajímavý, poučný, ale především příjemný. Při pěkném počasí byly děti na školní zahradě a
hřišti.

Činnost školní družiny jako součásti zájmového vzdělávání je ve velké míře v souladu
s prací dětí ve vyučování. Všechny vychovatelky se podílí na tvorbě a naplňování vzdělávacího
plánu školní družiny. Hlavním posláním školní družiny je zabezpečení zájmové činnosti,
odpočinku a rekreace dětí.

14

274  810  523 skola@zs-vrybnickach.cz www.zs-vrybnickach.cz

IČO: 48132012, IZO: 048132012
Základní škola, Praha 10, V Rybníčkách 1980/31, příspěvková organizace



Odpočinková činnost – má odstranit únavu. Do denního programu byla zařazována nejčastěji
po obědě a kdykoli během dne dle potřeby dětí. Tuto funkci plnily klidové hry, povídání s
dětmi, poslechové činnosti, volné kreslení.
Rekreační činnosti – slouží k regeneraci sil. Převažovaly v ní aktivní odpočinek s náročnějšími
pohybovými prvky a spontánní činnost.
Zájmové činnosti – rozvíjejí osobnost žáka. Umožňovaly seberealizaci i další rozvoj
dovedností a poznávání.

Personální podmínky

Ve školní družině pracovaly vychovatelky: P. Boková, J. Čechlovská, A. Králová,
D. Křečková, E. Kudláčková, E. Novotná, K Procházková, Š. Widtmannová. Vychovatelky
splňují předepsanou odbornou způsobilost a byly seznámeny s dodržováním pravidel GDPR.
Všechny vychovatelky si rozšiřovaly odbornost samostudiem.

Prostory a vybavení ŠD

Školní družina využívala pro svoji činnost vlastní prostory v 1. patře školní budovy,
které vybavením a uspořádáním odpovídaly počtu a potřebám dětí mladšího školního věku.
Každé oddělení mělo svou místnost rozdělenou na část s kobercem a část se stolky, což
poskytovalo možnost k odpočinku i k samostatné intelektuální aktivitě a k různým zájmovým
činnostem a hrám. Všechna oddělení jsou vybavena pomůckami, hračkami a hrami pro chlapce
i děvčata, které byly průběžně obnovovány.

Charakteristika ŠD

Školní družina realizovala výchovnou, vzdělávací a zájmovou činnost mimo vyučování
jako protipól duševní práce během dopoledního vyučování.

Zájmové vzdělávání se uskutečňovalo formou pravidelné výtvarné, hudební, taneční,
rukodělné, přírodovědné, vlastivědné, pohybové a tělovýchovné činnosti. Příležitostnými
aktivitami byly besídky a vycházky.

V letošním roce probíhal společný celoroční projekt ŠD s názvem – Staré pověsti české

Prevence sociálně-patologických jevů

K hlavním cílům školní družiny náležel proces utváření osobnosti dítěte, zájem o dítě
a jeho problémy, možnost dát dítěti prostor k seberealizaci, ale i ocenění jeho schopností. To
vše napomáhalo k utváření pozitivní orientace a přípravy dítěte pro život v současné
společnosti. Mezi nejdůležitější cíle formování osobnosti dítěte, a tím i preventivní výchovné
programy realizované školní družinou, patřila výchova ke zdravému životnímu stylu,
posilování komunikačních dovedností, zvyšování sociálních kompetencí, schopnost najít si své
místo ve skupině a ve společnosti a formování životních postojů.

Dokumentace ŠD

Ve všech odděleních byla řádně vedena dokumentace, tj. zápisní lístky, docházka,
přehled výchovně vzdělávací práce, celoroční plán, řád ŠD.

15

274  810  523 skola@zs-vrybnickach.cz www.zs-vrybnickach.cz

IČO: 48132012, IZO: 048132012
Základní škola, Praha 10, V Rybníčkách 1980/31, příspěvková organizace



Spolupráce s rodiči probíhala velmi dobrou vzájemnou komunikací mezi
vychovatelkami a rodiči. Panovala zde oboustranná vzájemná důvěra, otevřenost a vstřícnost i
trvalá snaha o společná řešení problémů.

11. Poradenské služby školy

Poradenské služby školy byly zajišťovány školním poradenským pracovištěm ve složení:
školní psycholog Marek Šulc, výchovná poradkyně Zuzana Mandausová, speciální
pedagožka Helena Mühlbachová, metodik prevence Jan Makovský. Ve spolupráci s
vyučujícími a odbornými pracovníky dalších organizací se zasadili o vytváření optimálních
podmínek pro výchovu a vzdělávání žáků.

V průběhu školního roku školní psycholog úzce spolupracoval s třídními učiteli a vedením
školy. Navštěvoval pravidelně jednotlivé třídní kolektivy, pracoval se skupinami žáků i
jednotlivci na zajištění příznivého klimatu tříd. Poskytoval poradenství žákům i rodičům v
oblasti výukové i výchovné a realizoval opakovaně krizovou intervenci ve třídách i pro
jednotlivce ve složitých životních situacích.

Výchovná poradkyně koordinovala spolupráci ŠPP s PPP Jabloňová Praha 10, OSPOD
Praha 10, SPC Vertikála Praha 6, SPC Nautis, SPC EDA z.ú., SPC při SŠ a MŠ Aloyse Klara,
PČR, s dětskými a odbornými lékaři (neurolog, klinický psycholog, psychiatr, logoped...).
Konzultace probíhaly formou osobních setkání a telefonických hovorů. Společně s externími
spolupracovníky prováděla kontrolní náslechy ve třídách u žáků se SVP.

Na základě doporučení PPP a SPC byla poskytována podpůrná opatření ve škole 55 žákům
s nastavenými podpůrnými opatřeními (1. až 3. stupeň). Z tohoto počtu 9 žáků pracovalo podle
IVP (diagnostikovaný 3. stupeň podpůrných opatření nebo 2. stupeň PO u 2 žáků s
identifikovaným nadáním). V pěti třídách pracovali asistenti pedagoga. Dalším 10 žákům byl
vypracován PLPP bez doporučení PPP. Pro jednoho žáka 7. ročníku byl vypracován
Individuální výchovný plán.

Speciální pedagožka poskytovala odbornou speciálně pedagogickou péči 15 integrovaným
žákům a žákům doporučeným na základě pedagogické diagnostiky. Pedagogická intervence
byla poskytována 2 žákům. Intenzivní cílená práce byla zaměřena na oblast čtenářských a
jazykových dovedností, rozvoj oslabených percepcí, paměti, sluchového i zrakového
rozlišování a podporu koncentrace pozornosti. Součástí práce byly i pravidelné konzultace s
vyučujícími a rodiči žáků.

Pro žáky šestých tříd jsme začátkem září realizovali ve spolupráci s MARiMAR s.r.o.
adaptační kurz zaměřený na socializační aktivity pro posílení vztahů ve třídě.

V rámci podpory nadání jsme začátkem školního roku provedli pedagogickou diagnostiku
pomocí běžných metod i zapojením žáků do různých soutěží a zapojili jsme se do základního
kola soutěže Logická olympiáda.  Mezi našimi žáky byli opět úspěšní řešitelé, 2 z nich
postoupili do krajského kola soutěže. V průběhu školního roku se naši žáci úspěšne
prezentovali v obvodních (i v krajském kole) kolech jednotlivých předmětových olympiád.

Metodikem prevence byl zpracován aktuální Školní preventivní program. Většina témat
prevence SPJ je ve ŠVP zařazena do výuky Prvouky a Občanské a rodinné výchovy. Plánované
preventivní programy jsme realizovali ve splupráci s Jules a Jim, z.s., PČR, a 3. lékařskou
fakultou UK.

Volba povolání

Příprava na volbu povolání je zařazena do vzdělávacího programu školy od 7. ročníku
v rámci vyučování. Žáci se průběžně seznamovali s problematikou, prošli v rámci výuky

Spolupráce s rodiči

16

274  810  523 skola@zs-vrybnickach.cz www.zs-vrybnickach.cz

IČO: 48132012, IZO: 048132012
Základní škola, Praha 10, V Rybníčkách 1980/31, příspěvková organizace



osobnostními testy, formou hry se připravovali na různá povolání. Navštívili on-line veletrh
vzdělávání Schola pragensis a další portály věnující se problematice. Rodiče i žáci 9. tříd byli
průběžně seznamováni s podmínkami a termíny přĳímacího řízení na střední školy. Tyto
informace byly projednány i se zájemci o studium na vícetých gymnáziích.

12. Spolupráce s rodiči a ostatními partnery školy, včetně mezinárodní spolupráce,
mimoškolní aktivity

Klub rodičů
Při škole je ustanoven Klub rodičů, který se setkává 1x ročně.
Z příspěvků Klubu rodičů bývá hrazeno:

- školní oslava Mikuláše
- odměny pro žáky při různých školou pořádaných soutěžích
- hry a hračky pro 8 oddělení školní družiny
- sedací vaky
- dárky pro žáky budoucích 1. tříd a absolventy školy
- sportovní vybavení

Prostřednictvím Klubu rodičů získává škola různé podněty ke zkvalitnění
spolupráce.

Informace rodičům dále podáváme na informačním listě, při třídních schůzkách,
konzultačních hodinách a hlavně prostřednictvím webové stránky, informačního systému
Edupage a školního Facebooku. Informace o prospěchu a chování získávají rodiče
prostřednictvím informačního systému Edupage.

Pravidelné třídní schůzky jsou na celý rok naplánovány a tyto informace jsou na
informačním listě a webu. Mimořádné třídní schůzky (pro rodiče žáků 1. tříd, tříd
s novými třídními učiteli 6. tříd, vždy před výjezdy na LVK nebo ŠvP) jsou zavčas
oznámeny na webu a prostřednictvím školního informačního systému.

Zájmové kroužky:

Florbal
Keramika
Angličtina
Seminář z ČJ
Seminář z M
Šachy
Karate
Judo
Top dance
Taekwondo
Atletika
Badminton

17

274  810  523 skola@zs-vrybnickach.cz www.zs-vrybnickach.cz

IČO: 48132012, IZO: 048132012
Základní škola, Praha 10, V Rybníčkách 1980/31, příspěvková organizace



Per rollam formou ve dnech 7. – 14. 10. 2022 ve složení:
Ing. Pavel Hájek, předseda ŠR
Ing. Miluše Větroňová, zástupkyně předsedy ŠR
Linda Šáfrová
pí. Ivana Kriglová
Mgr. Zuzana Freitas Lopesová
Mgr. Marta Škorpilová Vláčilová

Předmětem jednání bylo projednání a schválení výroční zprávy školy za školní rok
2021/2022.

Dne 28. 6. 2023 ve složení:
Ing. Pavel Hájek, předseda ŠR
Ing. Miluše Větroňová, zástupkyně předsedy ŠR
Linda Šáfrová
Mgr. Marta Škorpilová Vláčilová
Ing. Michal Narovec
Mgr. Filip Jettmar - omluven

Předmětem jednání bylo:

• představení nových členů školské rady jmenovaných za zřizovatele
• projednání inspekční zprávy ČŠI a představení opatření přijatých pro využítí příležitostí

ke zlepšení definovaných kontrolním orgánem
• schválení aktualizace školního vzdělávacího programu Škola pro všechny
• schválení aktualizace školního a klasifikačního řádu

Práce žákovského parlamentu ve školním roce 2022/23

V žákovské samosprávě pracovali zvolení zástupci 4. – 9. ročníků. Vybraní členové se
zúčastnili výjezdního zasedání do objektu Tři studně, kde si vyměnili zkušenosti s dalšími
parlamentáři škol Prahy 10.

Během školního roku pořádala žákovská samospráva následující akce: turnaj ve stolním
tenisu, soutěž o nejlépe uklizenou třídu, vědomostní soutěž Zlatý úhoř, pyžamový den,
Divnotašky (přehlídka originálních školních zavazadel), charitativní sbírku pro opuštěné psy,
Srdíčkové dny, Sportovní den pro žáky 2.stupně a Dětský den pro žáky 1. stupně.

Do dalšího období plánuje žákovský parlament rozšířit svoji činnost s větší mírou
samostatného přístupu.

Odborová organizace
Na škole není odborová organizace

Činnost školské rady ve školním roce 2022/2023

Jednání školské rady se v tomto školním roce uskutečnilo dvakrát.

18

274  810  523 skola@zs-vrybnickach.cz www.zs-vrybnickach.cz

IČO: 48132012, IZO: 048132012
Základní škola, Praha 10, V Rybníčkách 1980/31, příspěvková organizace



Společnou cestou ke kvalitnímu vzdělávání
Operační program
Výzkum, vývoj a vzdělávání
Prioritní osa
2.3 - Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu
vzdělávání
Specifický cíl
02.3.61.1 - Sociální integrace dětí a žáků včetně začleňování romských dětí do
vzdělávání
02.3.68.5 - Zvýšení kvality vzdělávání a odborné přípravy včetně posílení jejich
relevance pro trh práce
Registrační číslo projektu
CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_081/0020290
Výzva
02_20_081 - Výzva č. 02_20_081 pro Šablony III - VRR v prioritní ose 3 OP
Aktivity projektu
3.II/2 – Školní speciální pedagog - personální podpora ZŠ
3.II/3 - Školní psycholog - personální podpora ZŠ
3.II/12 - Projektový den ve výuce (povinná aktivita)
Financování projektu
Zdroj financování
projektu výše podílu v Kč
Celkové výdaje projektu 1 058 967,00
Dotace EU 529 483,50
Podíl poskytnuté dotace
EU 50 %
Státní rozpočet 529 483,50
Podíl poskytnuté dotace
SR 50 %
Doba realizace
9/2021 – 1/2023

DOUČOVÁNÍ ŽÁKŮ ŠKOL
REALIZACE INVESTICE 3.2.3 NÁRODNÍHO PLÁNU OBNOVY
Investice reaguje na potřebu podpory vzdělávání žáků ohrožených školním neúspěchem v
reakci na nemožnost realizace prezenční výuky ve školách během pandemie covid-19.

13. Účast školy v rozvojových a mezinárodních programech

19

274  810  523 skola@zs-vrybnickach.cz www.zs-vrybnickach.cz

IČO: 48132012, IZO: 048132012
Základní škola, Praha 10, V Rybníčkách 1980/31, příspěvková organizace



MODERNIZACE ODBORNÉ UČEBNY PRO ČTENÁŘSKOU GRAMOTNOST
Projekt řeší vybudování moderní učebny čtenářské gramotnosti, která by odpovídala moderním
výukovým metodám a zefektivnila by tak výuku jak pro učitele, tak pro žáky. Žáci získané
dovednosti a znalosti uplatní nejen na dalším stupni vzdělání, ale i v budoucím pracovním
životě.

14. Zkušenosti s péčí o nadané žáky

Na škole je zřízena funkce koordinátora pro nadání, kterou je pověřena Mgr. Jolana
Bláhová. S její pomocí pedagogové vyhledávají tyto žáky, kterým je poskytována
nadstandardní péče. Koordinátorka metodicky vede všechny učitele ke zkvalitňování práce
s nadanými žáky.

Od školního roku 2019/2020 se naše škola stala organizátorem setkávání pedagogů MČ
Praha 10, která byla zaměřena na předávání zkušeností s výukou nadaných žáků.

15. Polytechnická výchova

Žáci druhého stupně navštěvují od 6. třídy jednou za 14 dní školní dílnu, kde se učí
zacházet s nástroji na opracování dřeva, kovů a plastů. Během hodin si zkusí vyrobit krabičku,
věšák, svícen, meč, špachtli, dřevěný hlavolam nebo šachovou figurku. Současně každých 14
dní v 6. a 7. ročníku pracují žáci na školní zahradě a seznamují se se základy pěstitelství.

V 8. a 9. ročníku se střídají práce v dílně a v kuchyňce. Ve cvičné kuchyňce se žáci učí
připravit pomazánky, vařit jednoduchá jídla a zvládnou rovněž několik pečených výrobků. V
dílně se učí zapojovat elektrické obvody a poznávat principy fungování řady elektrických
zařízení. Na závěr 9. ročníku získají žáci přehled, co vše obnáší nástup do zaměstnání nebo
založení vlastní živnosti z hlediska administrativy, sociálních výhod i možných rizik.

V průběhu školního roku byla prohloubena spolupráce se SPŠ dopravní, kde naši žáci
navštívili polytechnická hnízda.

16. Přípravné třídy, zkušenosti s integrací a dalším začleňováním dětí ze sociálně
znevýhodněného prostředí do ZŠ

Od školního roku 2018/2019 je ve škole zřízena přípravná třída. V uplynulém školním
roce ji navštěvovalo 14 dětí, kterým rok strávený v této třídě výrazně pomohl v budoucím
uplatnění na základní škole.

Snažíme se žáky ze sociálně znevýhodněného prostředí přednostně zařazovat do školní
družiny. Pro žáky ohrožené školním neúspěchem škola nabízela možnost doučování. Všichni
učitelé těchto žáků byli v kontaktu s naší výchovnou poradkyní a sociálním odborem MČ Praha
10, Praha 8 a Praha 15. Už při malých náznacích negativního projevu sociální nedostatečnosti
(špatná příprava do školy, nápadně zvýšený počet omluvených hodin, neomluvené hodiny …)
škola vstupovala do jednání s rodiči, kurátorkami, sociálním odborem a dalšími odborníky. 20

274  810  523 skola@zs-vrybnickach.cz www.zs-vrybnickach.cz

IČO: 48132012, IZO: 048132012
Základní škola, Praha 10, V Rybníčkách 1980/31, příspěvková organizace



17. Prevence rizikového chování

Prevence sociálně patologických jevů

Prevence a minimalizace sociálně patologických jevů (dále jen SPJ) je zajišťována
celým pedagogickým sborem v čele se školním metodikem prevence a výchovnou poradkyní.
V případě potřeby je svolána výchovná komise. Problémy jsou konzultovány s rodiči a dalšími
odborníky.  Škola také spolupracuje s PPP Praha 10, se sociálními odbory a Policií ČR,
organizacemi Proxima a Život bez závislostí.

Pro prevenci SPJ škola pořádá preventivní programy. Většina témat SPJ je na 1. stupni
ZŠ zařazena do výuky Prvouky a na 2. stupni ZŠ do Občanské a rodinné výchovy.

Výraznou osobností v této oblasti je školní psycholog, který na škole působí v rámci
projektu Šablony OP JAK.

Prevence SPJ je také zajištěna prostřednictvím kroužků, Klubem mladého diváka,
Školním parlamentem, výchovnými koncerty a výstavami.

Preventivní programy za rok 2022/23
První stupeň

Šikana/kyberšikana 5.A Policie ČR
2.4.
2.4.

Šikana/kyberšikana 5.B Policie ČR
2.4. Šikana/kyberšikana 5.C Policie ČR
14.12. Kyberprostor 3.A Jules a Jim
15.12. Kyberprostor 3.B Jules a Jim
16.12. Kyberprostor 3.C Jules a Jim
27.1.2023 Šikana a kyberšikana 5.A Jules a Jim
17.2. Šikana a kyberšikana 4.A Jules a Jim
23.2. Šikana a kyberšikana 4.B Jules a Jim
24.2. Šikana a kyberšikana 4.C Jules a Jim
7.3. Seznámení s policií 1.ABC Policie ČR
8.3. Bezpečnost 2.ABC Policie ČR
9.3. Nebezpečné situace a

mezilidské vztahy
5.ABC Policie ČR

13.3. Tísňové linky a
nebezpečné nálezy

4.ABC Policie ČR

14.3. Dopravní výchova 3.ABC Policie ČR
23.3. Šikana a kyberšikana 5.B Jules a Jim
24.3. Šikana a kyberšikana 5.C Jules a Jim
26.4. Dívčí koutek 5.ABC Lékařská

fakulta UK

21

274  810  523 skola@zs-vrybnickach.cz www.zs-vrybnickach.cz

IČO: 48132012, IZO: 048132012
Základní škola, Praha 10, V Rybníčkách 1980/31, příspěvková organizace



Druhý stupeň

15.2. Zdraví (prevence
rakoviny)

8.B Loono

21.2. Moje cesta onlinem 6.B Policie ČR
21.2. Moje cesta onlinem 6.C Policie ČR
21.2. Moje cesta onlinem 7.B Policie ČR
21.2. Základy práva 9.A Policie ČR
21.2. Základy práva 9.B Policie ČR
22.2. Zdraví (prevence

rakoviny)
8.A Loono

1.3. Zdraví (prevence
rakoviny)

9.A Loono

1.3. Zdraví (prevence
rakoviny)

9.C Loono

15.3. Zdraví (prevence
rakoviny)

9.B Loono

29.3. Moje cesta na čisto
(prevence drog,
kriminality)

8.A Police ČR

29.3. Moje cesta na čisto
(prevence drog,
kriminality)

8.B Police ČR

17.2.2023 Típni to 6.A Jules a Jim
17.2.2023 Típni to 6.B Jules a Jim
26.4. Dívčí koutek 6.AB Lékařská

fakulta UK
22.5. Nepĳeme s rozumem 7.A Jules a Jim
22.5. Nepĳeme s rozumem 7.B Jules a Jim
24.5. Duha – prevence

homofobie
8.A Jules a Jim

24.5. Vztahy, partnerství a
sexualita

9.A Jules a Jim

29.5. Nepĳeme s rozumem 7.C Jules a Jim
31.5. Duha – prevence

homofobie
8.B Jules a Jim

31.5. Vztahy, partnerství a
sexualita

9.B Jules a Jim

• v době prezenční výuky jednou za měsíc 6. – 9. roč. – třídnická hodina integrovaná do
školního rozvrhu

22

274  810  523 skola@zs-vrybnickach.cz www.zs-vrybnickach.cz

IČO: 48132012, IZO: 048132012
Základní škola, Praha 10, V Rybníčkách 1980/31, příspěvková organizace



18. Další údaje o ZŠ, které považujete za důležité

Způsob prezentace školy na veřejnosti

Před zápisem do 1. ročníku škola pořádá Den otevřených dveří pro rodiče budoucích
prvňáčků, v uplynulém školním roce proběhla den otevřených dveří opět tradičním způsobem.
V období počátku kalendářního roku 2023 byla pro předškoláky organizována „Škola nanečisto.“ Tato
akce měla velmi pozitivní ohlas jak mezi dětmi, tak i jejich rodiči. V průběhu školního roku byla dvakrát
uspořádána zahradní slavnost, které se zúčastnilo obrovské množství dětí společně s rodiči.

Již tradičně se škola připojila k celonárodní akci „Ukliďme Česko“, a to v podzimním
i jarním termínu.

Školní knihovna

Školní knihovna byla kompletně zrekonstruována a teší se velké návštěvnosti jak dětí
z prvního stupně, tak i čtenářů ze stupně druhého. Dveře jsou otevřené v pondělí a ve středu o
velké přestávce a není výjimkou, že si čtenáři najdou cestu do knihovny i v odpoledních
hodinách.

Během roku se knihovna otevřela i pro potřeby vyučujících českého jazyka, konalo se
zde školní kolo soutěže v recitaci, je využívána pro besedy, jako místo k odpolednímu
doučování, pro hodiny logopedie a často tam tráví čas přípravná třída.

Na konci kalendářního roku byla pro rozvoj školní knihovny využita částka 60 000,-
Kč, která velmi výrazně opět obnovila knižní fond. Bylo zakoupeno několik řad knih pro
společné čtení ve třídách a rozšířil se i výběr pro individuální výpůjčky. Přispívá k tomu i účast
naší školy v dětských knižních klubech Albatrosu, Grady a Fragmentu, kteří nám 5x ročně
zasílají jejich nabídku a jejichž knižními dary si také rozšiřujeme základnu.

Mezi tradiční již akci patří březnová „Noc s Andersenem“, které se zúčastnilo 18
vybraných čtenářů ze druhých a třetích tříd. Letos je mimo seznámení s plánovanými jubilanty
– H.Ch. Andersenem, Helenou Zmatlíkovou a Waltem Disneym čekalo i překvapení v podobě
návštěvy a následné autogramiády dětské spisovatelky Barbory Vajsejtlové.

V květnu jsme také dostali speciální nabídku z nakladatelství Albatros zúčastnit se
veletrhu „Světa knihy“ a besedy spojené s autogramiádou spisovatelky Michaely Fišarové a
její nově vydané knihy „Kamínek malovaný“

Informatika a digitalizace školy

Ve školním roce 2022/2023 probíhala další modernizace počítačového vybavení. Škola získala
sadu nových notebooků pro novou druhou učebnu informatiky a ve spolupráci s fondem rodičů
i sadu nových tabletů. Největší změnu však přineslo nové zasíťování školy. Ve spolupráci s
MČ Praha 10 se podařilo vybudovat ve škole zcela novou datovou síť, která dnes bezdrátově i
prostřednictvím pevného připojení pokrývá internetem všechny naše učebny včetně školního
hřiště. S výstavbou nové sítě bude v následujícím školní roce možné využít i další moduly
školního informačního systému Edupage a dojde například k elektronizaci třídních knih.

Zvyšování kvality pedagogického sboru

Nově příchozí pedagogové absolventi jsou v péči svého uvádějícího pedagoga. Na l. stupni
fungují dvě metodická sdružení, která vedou zkušení pedagogové a na druhém stupni si učitelé

23

274  810  523 skola@zs-vrybnickach.cz www.zs-vrybnickach.cz

IČO: 48132012, IZO: 048132012
Základní škola, Praha 10, V Rybníčkách 1980/31, příspěvková organizace



předávají zkušenosti v předmětových komisích. Učitelé v těchto uskupeních zároveň
spolupracují také na obsahu, rozsahu a formě kontrolních prací a také na hodnocení písemných
prací. Dále se pedagogové účastní akreditovaných kurzů dle potřeb školy a vlastního zájmu.
Využívají i nabídek osvědčených institucí, které provádějí kurzy zdarma a také v odpoledních
hodinách. Získané informace si předávají na pedagogických radách, metodických sdruženích
a předmětových komisích. Většina školení je pořádána ve škole pro celý pedagogický sbor.

Školní časopis
Na naší základní škole vychází od roku 2010 školní časopis „Rybí zpravodaj“. V tomto

školním roce vyšel dvakrát, a to v únoru a v červnu. Žáci a žákyně, kteří se podíleli na jeho
tvorbě, měli možnost setkávat se nad svými nápady a články na kroužku „Tvorba školního
časopisu“, který probíhal jednou týdně v odpoledních hodinách.

Svými literárními a výtvarnými pracemi do časopisu příležitostně přispívali i další žáci a
žákyně z 6. až 9. ročníku. I tento školní rok měli žáci možnost pro tvorbu časopisu využívat
webovou aplikaci www.schoolpressclub.com, která umožňuje žákům okamžitý přístup k jejich
příspěvkům a editaci textů.

Letošní čísla školního časopisu nebyla zaměřena tematicky. Časopis má dvě části – první
se zabývá životem školy, druhá obsahovala literárně výtvarnou přílohu.

Čísla školního časopisu zachytila akce školy v průběhu celého školního roku. V
reportážích a zprávách jsou popsány kulturní akce a další události, jako sportovní soutěže a
turnaje, exkurze tříd a výlety do zahraničí. Některé projekty, popsané v článcích, přesahují
rámec školy (např. Moje stopa) jiné jsou věnovány škole – např. akce školního parlamentu a
akce v rámci jednotlivých předmětů. Z článků zmíním například cyklus rozhovorů s učiteli
školy, ukázky z projektů hodin literatury nebo žákovské ankety.

Druhá část časopisu obsahuje literární příspěvky žáků - autorskou prózu.  Patří sem
žákovské povídky, krátké úvahy na aktuální témata, dále ankety, recepty a recenze. Textová
část časopisu je doplněna fotografiemi z akcí školy a výtvarnými pracemi žáků z 2. stupně.

Časopis vychází v nákladu cca 50 – 70 kusů.  V počtu několika výtisků je zdarma
distribuován do tříd, dále je prezentován při akcích školy na setkání s rodiči. Je přístupný online
na webu školy a na školních facebookových stránkách.

Výsledky kontrol ČŠI, případně jiných kontrol

V aktuálním školním roce proběhla ve škole komplexní inspekční činnost a kontrola ze strany
ČŠI. Zjištění inspenčního orgánu jsou zveřejněná na webu školy.

Výroční zpráva byla projednána dne 4. 10. 2023 na pedagogické radě.
Výroční zpráva byla projednána dne 13. 10. 2023 školskou radou.

V Praze dne: 15. 10. 2023
Mgr. Luděk Doležal

ředitel školy

24

274  810  523 skola@zs-vrybnickach.cz www.zs-vrybnickach.cz

IČO: 48132012, IZO: 048132012
Základní škola, Praha 10, V Rybníčkách 1980/31, příspěvková organizace


